[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
15.05.2023 г.                                                                                                                         №

Об увеличение расходной и доходной части местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ
В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», с подпунктом 2 пункта 2 статьи 4 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Дворцовый округ, п.6 ст.23 Положения «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ»
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Муниципального Совета от 26.12.2022 № 147 «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ» (далее – решение Муниципального Совета № 147) следующее:
 - увеличить доходную часть местного бюджета на 2023 год, код статьи 182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов» на сумму 3 605,0 тыс.руб.
- увеличить расходную часть местного бюджета на 2023 год на общую сумму 3 605,0 тыс.руб., а именно:.

Увеличить  расходы местного бюджета муниципального образования МО Дворцовый округ на  2023 год ассигнования в сумме  3 605,0  тыс. рублей.
· Подраздел 0801 «Культура», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4500200565, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Приобретение билетов в театры, на концерты, в цирк, зоопарк, аквапарк, океанариум, дельфинарий, в музеи для детей» ассигнования в сумме 150,0 тыс. руб.
· Подраздел 0801 «Культура», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4500200561, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Приобретение билетов, абонементов в концертные залы и театры» ассигнования в сумме 350,0 тыс. руб.
· Подраздел 0503 «Благоустройство», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 6000000131, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и вьезды, пешеходные дорожки» ассигнования в сумме 2000,0 тыс. руб.
· Подраздел 0503 «Благоустройство», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 6000000162, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Обустройство и содержание детских площадок» ассигнования в сумме 1000,0 тыс. руб.
· Подраздел 1202 «Периодическая печать и издательства», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4570100250, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Изготовление газеты и специального выпуска газеты  «Дворцовый округ»» ассигнования в сумме 105,0 тыс. руб.
2. Внести соответствующие изменения в приложение № 1 «Доходы местного бюджета» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Внести соответствующие изменения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Внести соответствующие изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Внести соответствующие изменения в приложение № 5 «Распределение бюджетных        ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
6. Утвердить местный бюджет муниципального образования МО Дворцовый округ на 2023 год:

по доходам в сумме                                                                        37 368,2 тысяч рублей

по расходам в сумме                                                                      40 206,1  тысяч рублей

дефицит бюджета в сумме                                                               2 837,9 тысяч рублей

на плановый период 2024 года:

по доходам в сумме 39 288,0 тысяч рублей

по расходам в сумме 39 288,0 тысяч рублей

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 900,0 тысяч рублей

на плановый период 2025 года:

по доходам в сумме 42 216,6 тысяч рублей

по расходам в сумме 42 216,6 тысяч рублей

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 900,0 тысяч рублей
7. Утвердить в местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы поступления доходов по источникам согласно Приложению № 1.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно Приложению № 2.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно Приложению № 5.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно Приложению № 4.

11. Установить верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга по состоянию  на 01.01.2026 г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01.01.2026 г. в сумме 0,0 рублей.

12. Установить предельный объем муниципального долга по состоянию на 2026 г. в сумме 0,0 рублей.
13. Утвердить объем субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  на  исполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга в соответствии с Законами Санкт-Петербурга:

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга в объеме: на 2023 год в сумме 1142,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1198,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1253,1 тыс. рублей.

По организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в объеме: на 2023 год в сумме 1495,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1568,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1640,4 тыс. рублей.

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга в объеме: на 2023 год в сумме 1584,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1661,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1737,2 тыс. рублей.

По определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в объеме: на 2023 год в сумме 8,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 9,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9,6 тыс. рублей.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: на 2023 год в сумме 3623,2 тыс. руб. на 2024 год в сумме 3695,3 тыс. руб. на 2025 год в сумме 3852,1 тыс. руб.

15. Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ исполняется по казначейской системе с использованием лицевых счетов бюджетных средств.

16. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ наделяется полномочиями главного администратора поступления   отдельных видов (подвидов) доходов с кодом   977.
17. Утвердить главными распорядителями бюджетных средств (ГРБС) муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ с присвоением кода  885, местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ с присвоением кода  977.
18.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального Совета.

19. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

20. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава муниципального образования,

     исполняющий полномочия председателя

     муниципального Совета                                                                                              М.В. Бисерова